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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa (nr 185)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
(nr 289)
14 czerwca 2019 r.
Komisje: Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Samo-
rządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem 
posła Stanisława Gawłowskiego (PO-KO), przewodniczącego Komisji Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, rozpatrzyły: 

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządo-
wego projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (druk nr 3495). 

W posiedzeniu udział wzięli: Henryk Kowalczyk minister środowiska wraz ze współpracownikami, 
Marek Wójcik pełnomocnik zarządu Związku Miast Polskich do spraw legislacji, ekspert do spraw 
ochrony zdrowia Związku Powiatów Polskich.

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Sławomir Jakubczak, Bogusława 
Kram i Anna Rajewska – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych, Sławomir Osuch 
i Krzysztof Karkowski – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Stanisław Gawłowski (PO-KO):

Rozpoczynam posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnic-
twa oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Dzisiejszy porządek 
obrad przewiduje rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpa-
trzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw. Na podstawie listy obecności stwierdzam kwo-
rum. Bardzo serdecznie witam na posiedzeniu Komisji ministra środowiska pana Hen-
ryka Kowalczyka. Zakładam, że zaraz wróci. 
Czy  są jakieś  uwagi  do porządku  obrad? Nie  widzę.  Nie  ukrywam,  że w ramach 

konsultacji, które przeprowadziliśmy chwilę wcześniej, proponujemy skład podkomisji 
siedmioosobowy. Czy jest sprzeciw co do takiego składu? Nie widzę. Przyjmujemy skład 
siedmioosobowy. Proponuję, żeby zachować parytety i żeby w tej podkomisji czterech 
przedstawicieli było z klubu Prawo i Sprawiedliwość, z pozostałych klubów po jednym. 
Z pozostałych klubów mam już nazwiska wynotowane, więc tylko poproszę, żeby zgłosić 
przedstawicieli z klubu Prawo i Sprawiedliwość. Nie widzę pani poseł Paluch, bo pewnie 
ona będzie proponować.
Dobrze, to na razie proponuję, żeby w skład podkomisji wchodzili: pan Andrzej Macie-

jewski, siedzący tu obok, przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej, pan Ryszard Wilczyński z klubu PO, pani poseł przewodnicząca Urszula 
Pasławska. Ona mi to zgłosiła telefonicznie i nie wiem, czy tego typu zgoda wystarczy. 
Proszę jeszcze o cztery nazwiska. Proszę posłuchać, mam już podane nazwiska: pani 

poseł Anna Paluch, pan poseł Jerzy Gosiewski, pan poseł Marek Kwitek  i pan poseł 
Bartosik, tak? 
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Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji ochrony ŚrodowisKa, Zasobów naturalnych i LeŚnictwa (nr 185), 

Komisji samorządu Terytorialnego i Polityki regionalnej (nr 289)

Poseł Anna Paluch (PiS):
Anna Paluch, Jerzy Gosiewski, Marek Kwitek, Ryszard Bartosik.

Przewodniczący poseł Stanisław Gawłowski (PO-KO):
Zgadza się. Po konsultacjach wszystko się zgadza. Nie zostałem wprowadzony w błąd. 
czy są jeszcze jakieś propozycje dotyczące innych osób? Nie widzę. Czy ktoś jest przeciw 
powołaniu podkomisji w tym składzie? Nie widzę.
W zasadzie powołaliśmy właśnie podkomisję. Zaraz poproszę, żeby państwo zebrali 

się tutaj i ukonstytuowali. Pani poseł Gabriela Lenartowicz, proszę bardzo.

Poseł Gabriela Lenartowicz (PO-KO):
Ja mam taką prośbę, ze względu na to, że to jest akurat dziedzina życia, mówię o gospo-
darce odpadami, która dotyczy w zasadzie każdego z nas. Zapowiadane było przez kolegę, 
myślę,  że jest  tu najbardziej  potrzebna  konsultacja  ze wszystkimi  interesariuszami, 
i mam prośbę, żeby tak zorganizować pracę podkomisji, nie na kolanie i nie w pośpie-
chu, żeby była możliwość udziału strony społecznej w tych pracach, bo jednak biorąc pod 
uwagę czas, ilość wersji tego projektu, które były przygotowane przez resort ze strony 
rządowej, to tak naprawdę prace trwały co najmniej dwa lata. Naprawdę więc nie ma żad-
nego powodu, żeby w tej chwili zrobić to w ciągu dwóch dni przed wakacjami, tylko zro-
bić to porządnie. Bo inaczej będzie tak, jak z wieloma innymi sytuacjami, że będziemy 
mieli za miesiąc albo w środku wakacji, na przykład w sierpniu, nadzwyczajne posiedze-
nie Sejmu, bo znowu coś będzie trzeba poprawiać. Spróbujmy do tego podejść w sposób 
rzetelny i z udziałem wszystkich zainteresowanych stron, a tych stron jest dużo w tym 
przypadku, bo to jest i samorząd, który odpowiada tak naprawdę, bo nawet w tytule jest, 
że to jest przecież o porządku i czystości w gminach, więc zasięgnijcie szerokiej opinii 
strony samorządowej, bo będzie potrzebna, całej branży odpadowej. Zresztą przecież pro-
pozycje w tej ustawie nie dotyczą tylko samych samorządów. Tam jest wiele zmian, które 
są dużo, dużo szersze. Proszę więc o takie merytoryczne i rzetelne, z uwzględnieniem 
wszystkich stron, procedowanie. Nie ma żadnego powodu, że jest to z dzisiaj na jutro, 
tak jak ta dzisiejsza Komisja, musiało się odbyć, albo w nocy, jak wczoraj.

Przewodniczący poseł Stanisław Gawłowski (PO-KO):
Dziękuję bardzo. Nie ma więcej głosów. Zamykam posiedzenie Komisji. 


